

Váš dopis zn.:

Ze dne: 24.1.2025

Naše č.j.: MMCH/16101/2025/OIA/Kuhn

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn

Tel.: 474 637 478

Email: d.kuhn@chomutov.cz

Datum: 27.1.2025

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní [REDAKCE],

Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 24.1.2025:

Dobrý den,

Jakožto zakladatelka Spolku pro elektronizaci správních orgánů a členka pověřená příslušnou agendou, Vás tímto žádám – dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o tyto informace, ve vztahu k nedoplatkům za pokuty.

Setkali jsme se s tím, že některé správní orgány ne zcela vstřícně proti dlužníkům upřednostňují exekuci prostřednictvím soudního exekutora, v situacích kdy lze využít daňovou exekuci, která je méně zatěžující, a to v případě vymáhání nedoplatků za pokuty.

- 1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)*
- 2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce?*
- 3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?*
- 4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?*
- 5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?*

sděluje následující:

1. Magistrát města Chomutova disponuje vlastním oddělením správy místních poplatků a pokut, uložené sankce vymáháme svépomocí prostřednictvím daňového řádu. U dopravních pokud uvažujeme o využití Celní správy (dosud nevyužíváme, ale první jednání o spolupráci již proběhly).
2. Pracujeme v IS GINIS od společnosti Gordic.
3. Není. U vybraných sankcí jsou automatizovány pouze výzvy k uhrazení určené částky, resp. k vyvinění (radary, camcar).

4. Smlouvy jsou historické, výběr proběhl dle tehdejších podmínek. Podmínka byla taková, že město neplatí náklady. U pokut však již od roku 2015 exekutory nevyužíváme.
5. Ano, ale jak již bylo zmíněno, nejsou užívány pro vymáhání pokut.

Aktivní smlouvy: ExÚ Plzeň- Město (Prošek), ExÚ Praha 5 (Podkonický)

Pasivní smlouvy: ExÚ Mělník (Chaloupka, vymáhá jen historické případy), ExÚ Plzeň-Jih (Janečka, dříve Doležal, vymáhá historické případy)

Vypovězená smlouva: ExÚ Most (dobíhají historické případy).

Mgr. David Kuhn
odbor interní audit – právní oddělení
statutární město Chomutov